Fitting instructions

Make : Peugeot
607; 2000->

Type : 3122

N Montagehandleiding

G Fitting instructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
PL Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

.  Pokyny k montazi

H Szerelési Gtmutatd

rRus PYKOBOACTBO A/19 MOHTaXa

BR.N K Your perfect Fit
[ | brink.eu



FASTENING MEANS:

~ 1x bolt HM12x110

1x bolt HM12x100

2x bolt HM12x30

1x bolt HM12x90

2x bolt HM12x65

4x bolt HM12x40

2x bolt F HC M12x100

—— [F HC M12x100 2x cage nut M12
8x nut HM12

2x self locking nut M12

, ﬁ 11x spring washer M12

13x plain washer M12

= /

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 312270/27-03-2001/1







© 312270/27-03-2001/26



© 312270/27-03-2001/2



Koppelingsklasse : A50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-3033
D- Waarde : 9,8 kN

Max. massa aanhangwagen : 1800 kg
Max. vertikale last 1 72 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Verwijder het vioerkleed van de bagageruimte. Verwijder de afdicht-
doppen D. Zie figuur 1. Bevestig de contraplaten 4 en 5 en de bouten
HM12x90, HM12x100 en HM12x110 op de bodem van het voertuig. Zie
figuur 2.

. Verwijder de plastic behuizing E, de bumperbevestiging F, de uitlaat-

demper H en het hitteschild G. Zie figuur 3. Verwijder de steunen | van
de ABS-sensorbedradingsbundel. Zie figuur 4. Plaats het sjabloon in
het midden van de bumper aan de buitenkant en zaag het aangegeven
deel uit, zoals in figuur 5.

. Bevestig de kooimoeren M12 op het achterpaneel op de punten J en K.

Zie figuur 6 en 7. Bevestig de centrale dwarsbalk (1) aan het achterpa-
neel m.b.v. twee bouten HM12x30, sluitring en veerringen (nog niet
helemaal vastdraaien). Bevestig de verbindingsarmen aan het chassis
m.b.v. bouten HM12x90, HM12x100, HM12x110 en F HC M12x100
moeren, sluitringen en veerringen zoals in figuur 8 en 9. Bevestig de
dwarsbalk van de trekhaak met de verbindingsarmen m.b.v. bouten
HM12x40, moeren, sluitringen en veerringen.

. Bevestig de kogel op de trekhaak m.b.v. bouten HM12x65/21,2, sluit-

ring en zelfborgende moeren.

. Draai alle bouten overeenkomstig de tabel vast.

. Breng nu de voertuigonderdelen weer in omgekeerde volgorde aan.

LET OP : Controleer bij de voertuigen die voor oktober 2000 zijn
geproduceerd of de gaten (D) op de juiste plaats zijn aangebracht
en de montage van de steunen (4) en (5) toelaten. Zie fig. 10.

Als de gaten (D) niet juist zijn aangebracht:

1 - Neem de pennetjes (L) links en rechts uit de bevestiging van het bin-
nenwerk van de kofferruimte.

2 — Maak een gat van o 24 mm in de bodem van de kofferruimte. Neem
als middelpunt het gat van de centreerpen (L). Zie fig. 10.

3 - Steek de steunen (4) en (5) in de voertuigbodem. Zie fig. 11.

4 - Boor door de gaten (M) van de steunen (4) en (5) een gat van o 13
mm in de hulplangsliggers van het voertuig. Zie fig. 11.

5 - Bescherm de uitgevoerde boringen met een corrosiewerend middel.

6 — Herneem de montage van de trekhaak zoals aangegeven in de
gebruiksaanwijzing.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M12 79 Nm

71 Nm (met zelfborgende moer)

© 312270/27-03-2001/3









* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

© 312270/27-03-2001/4



Couplings class : A50-X
Approval number : e11 00-3033
D- Value : 9,8 kN

Max. trailers dimensions : 1800 kg
Max. vertical load 1 72 kg

FITTING INSTRUCTIONS :

1. Remove the luggage compartment carpet. Remove the blanks (D). See
fig. 1. Engage the (4) and (5) backplates in floor of the vehicle and the
bolts HM12x90, HM12x100 and HM12x110. See fig. 2.

2. Remove the plastic casing (E), the (F) fixing of bumper, the exhaust
rear silencer (H) and the head shield (G). See fig.3. Remove the (l)
brackets from the ABS sensor wiring harness. See fig. 4. Place the tem-
plate in the middle of the bumper on the outside and saw out the indi-
cated section, as shown in fig. 5.

3. Engage the cage nuts M12 in the back panel at point (J) and (K). See
fig. 6 and 7. Join the (1) central cross member to the back panel wihout
blocking using two bolts HM12x30, plate washer and spring washers.
Join the connection arms to the chassis using bolts HM12x90,
M12x100, M12x110 and F HC M12x100, nuts, plate washers and
spring washers as shown in fig. 8 and 9. Assemble the towbar
crossmember with the connection arms using bolts HM12x40, nuts, pla-
tes washers and spring washers.

4. Fit the towball on to the towbar using bolts HM12x65/21.2, plate was-
her and self-locking nuts.

5. Tighten all bolts to the specified torque.

6. Refit the parts of vehicle in the reverse order of removal.

NOTE: For vehicles manufactured before October 2000, please check
that the holes (D) are correctly positioned to allow the supports (4
and 5) to be fitted . See fig. 10

If the holes (D) are not correctly positioned:

1 - Remove the pins (L) right and left from the inner fittings of the luggage
space.

2 — Make a hole of 24 mm diameter in the base of the luggage space. Use
the pin hole (L) as a centre point / See fig. 10.

3 - Insert the supports (4 and 5) in the vehicle floor. See fig. 11.

4 — Drill a hole of 13 mm diameter through the holes (M) in the supports
(4) and (5) in the side frame. See fig. 11.

5 - Treat the holes drilled with an anti-corrosive treatment.

6 — Continue assembly of the tow bar as indicated in the instructions.

NOTE:

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* All bolts are quality 8.8 - nuts 8. or when mentioned in fitting instructions
10.9/10.

* Don't forget the spring- and plain washers.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* It is recommendable to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar
has been in use for some 1000 km/600 miles.

* Do not drill through brake-or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

Torque settings for nuts and bolts (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (with self-locking nut)

© 312270/27-03-2001/5



© 312270/27-03-2001/21




D)

Fig. 5 gﬁct:oupe
W N/
pseetin
= Vo
/p—k_:ﬁ.—“—%\\

)

VYL

|

Fig. 7

© 312270/27-03-2001/22



o}

Kupplungsklasse : A50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-3033
D-Wert : 9,8 kN

Max. Masse Anhédnger : 1800 kg
Stiitzlast 1 72 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Im Kofferraum die Bodenmatte. Die Pfropfen D entfernen (siehe Abb.
1). Die Gegenplatten 4 und 5 und die HM12x90, HM12x100 und
HM12x110-Schrauben an der Bodenplatte befestigen (siehe Abb. 2).

2. Das Kunststoffgehause E, die StoBstangenhalterung F, den Auspuff-
topf H und das Hitzeschild G entfernen (siehe Abb. 3). Die Halterungen
| von der ABS-Sensorkabelleitung entfernen (siehe Abb. 4). Die
Schablone in der Mitte an die AuBenseite der Stostange anlegen und
das angegebene Stiick geméaB Abb. 5 heraussagen.

3. Bei den Punkten J und K der Rickverkleidung die M12-Kafigmutter
befestigen (siehe Abb. 6 und 7). Den zentralen Quertrager mit Hilfe von
zwei HM12x30-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheibe und Feder-
ringen an der Ruckverkleidung befestigen (noch nicht ganz anziehen).
Die Halterungen gemaB Abb. 8 und 9 mit Hilfe von HM12x90-
Schrauben, M12x100-Schrauben, M12x110-Schrauben und F HC
M12x100-Schrauben einschlieBlich Muttern, Unterlegscheiben und
Federringen am Fahrgestell befestigen. Den Quertrager der Anhanger-
vorrichtung mit Hilfe von M12x40-Schrauben, Muttern, Unterlegscheib-
en und Federringen an den Halterungen befestigen.

4. Die Kupplungskugel mit Hilfe von HM12x65/21,2-Schrauben einsch-
lieBlich Unterlegscheibe und selbstsichernder Muttern befestigen.

5. Alle Schrauben gemafB den Angaben in der Tabelle festziehen.

6. Nun die Fahrzeugteile in umgekehrter Reihenfolge wieder anbringen.

ACHTUNG : Bei den vor Oktober 2000 produzierten Fahrzeugen prii-
fen, ob die Lécher D an der richtigen Stelle angebracht worden
sind und eine Montage der Halterungen 4 und 5 méglich ist. Siehe
Abb. 10.

Falls die Loécher D nicht richtig angebracht worden sind:

1. Links und rechts die Stifte L aus der Befestigung der Innenverkleidung
des Kofferraums herausholen.

2. Im Kofferraumboden ein Loch (o 24 mm) anbringen. Als Mittelpunkt das
Loch des Zentrierstifts L benutzen. Siehe Abb. 10.

3. Die Halterungen 4 und 5 in den Fahrzeugboden stecken. Siehe Abb.
11.

4. Uber die Lécher M der Halterungen 4 und 5 in die Hilfslangstrager des
Fahrzeugs ein Loch mit einem Durchmesser von 13 mm bohren. Siehe
Abb. 11.

5. Die angebrachten Bohrldcher mit einem Rostschutzmittel behandeln.

6. Die Montage der Anhangervorrichtung gemaf der Gebrauchanweisung
fortsetzen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen 8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 312270/27-03-2001/6



zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweimuttern.

* Das hdchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs Handler zu befragen.

© 312270/27-03-2001/7



Klasa urzadzenia sprzegajacego : A50-X
Numer badania : e11 00-3033
Wartosc-D : 9,8 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 1800 kg
Nacisk na kule 1 72 kg

INSTRUKCJA MONTAZU:

1.

.Umocowa¢ kule na haku

Usuna¢ wyktadzine podtogowag z bagaznika. Usuna¢ zatyczki zamy-
kajace D. Patrz rysunek 1. Przymocuj ptyty zabezpieczajace 4 i 5 oraz
Sruby HM12x90, HM12x100 i HM12x110 na spodzie pojazdu. Patrz
rysunek 2.

. Usung¢ plastikowg obudowe E, umocowanie zderzaka F, koncowke

rury wydechowej H i ostone termiczna. G. Patrz rysunek 3. Usunaé
wsporniki | z wiazki okablowania czujnika ABS. Patrz rysunek 4.
Umiesci¢ szablon w $srodku zderzaka, po zewnetrznej stronie i wypito-
wac wskazany odcinek, tak jak na rysunku 5.

. Umocowac nakretki kotpakowe M12 na tylnym panelu w punktach J i K.

Patrzrysunek 6 i 7. Umocowaé centralng poprzecznice (1) na tylnym
panelu przy pomocy dwéch $rub HM12x30, pierscienia uszczelniajzce-
go i pierscienia sprzystego (jeszcze nie dokrecaé). Przymocowac
ramiona tacznikowe do podwozia przy pomocy s$rub HM12x90,
HM12x100, HM12x110 i F HC M12x100, nakretek, pierscieni zamykaja-
cych i sprezystych, tak jak na rysunkach 8 i 9. Potaczy¢ poprzecznice
haka holowniczego z ramionami tgcznikowymi przy pomocy $rub
HM12x40, nakretek, pierscieni uszczelniajgcych i sprezystych.

holowniczym przy pomocy $rub
HM12x65/21.2, piescienia uszczelniajacego i nakretek samozabezpiec-
zajacych sie.

. Dokreci¢ wszystkie $ruby zgodnie z tabela.

6. Czesci pojazdu zamontowac teraz w odwrotnej kolejnosci.

UWAGA: dla pojazdéw wyprodukowanych przed pazdziernikiem

2000, nalezy skontrolowaé, czy otwory (D) sa prawidtowo usytuo-
wane i czy mozliwy jest montaz wspornikéw (4) i (5). Patrz rys.10.

Jezeli otwory (D) nie sg prawidtowo usytuowane:

1. Wyja¢ bolce (L) z prawej i z lewej strony z materiatu mocujacego wypo-

sazenie wewnetrzne bagaznika.

2. Wywierci¢ otwér o $rednicy @ 24mm w podtodze bagaznika, biorac za

punkt odniesienia otwér bolca centralnego (L). Patrz rys. 10.

3. Wsporniki (4) i (5) wcisng¢ w podtoge pojazdu. Patrz rys. 11.
4. Wywierci¢ poprzez otwory (M) wspornikéw (4) | (5) otwér g 13 mm w

poprzecznicach wspomagajacych pojazdu. Patrz rys. 11.

5. Zabezpieczy¢ wywiercone otwory $rodkiem antykorozyjnym.
6. Kontynuowa¢ montaz haka holowniczego zgodnie z instrukcjg montazu.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.
- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie

znajdujg sie przewody instalacji elektryczne;j.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.
- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-

wanych nakretek.

- Stosowac¢ nakretki oraz $ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.
- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-

waniu.

Momenty obrotowe dla dokrecania srub i nakretek (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (dla nakretek samo kontrujgcych)

© 312270/27-03-2001/19



- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.
Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-

pieczenstwo, niezawodnos$¢ i sprawnos$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

© 312270/27-03-2001/20



I

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-3033
Valeur D : 9,8 kN
Masse max. de la remorque : 1800 kg
Charge verticale max. 172 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Déposer le tapis de coffre. Déposer les obturateurs (D). Voir fig. 1.
Engager les renforts (4) et (5) dans le plancher du véhicule ainsi que
les vis de fixation HM12x90, HM12x100 et HM12x110 . Voir fig. 2.

2. Déposer le carter plastique (E), la fixation de pare-chocs (F), le silenci-
eux arriere d’échappement (H) et la téle pare-chaleur (G).Voir fig. 3.
Déposer les pattes de fixation (l) du faisceau capteur. Voir fig. 4.
Positionner le gabarit de découpe au centre de la partie extérieure du
pare-chocs et effectuer la découpe conformément a la fig. 5.

3. Engager les écrous-cage M12 dans le panneau arriere du véhicule aux
trous (J) et (K).Voir fig. 6 et 7. Assembler la traverse centrale (1) au
panneau arriére a l'aide de deux vis HM12x30, des rondelles plates et
des rondelles Grower. Assembler les bras de liaison au longeron du
véhicule a l'aide des vis HM12x90, HM12x100, HM12x110 et F HC
M12x100, des écrous, des rondelles plates et des rondelles Grower.
Voir fig. 8 et 9. Assembler la traverse centrale de I'attelage aux bras de
liaison a l'aide des vis HM12x40, des écrous, des rondelles plates et
des rondelles Grower.

4. Fixer la rotule sur I'attelage a I'aide des vis HM12x65/21,2, des rondel-
les plates et des écrous indessérables.

5. Serrer toutes les fixations aux couples de serrage préconisés dans le
tableau ci-dessous.

6. Remonter les éléments du véhicule dans I'ordre inverse du démontage.

ATTENTION: pour les véhicules produits avant Octobre 2000, con-
troler si les trous (D) sont correctement positionnés et permettes
le montage des renforts (4) et (5). Voir fig. 10.

Si les trous (D) ne sont pas correctement positionnés :

1 - Déposer les pions (L) avant gauche et droit de fixation des garnitures
latérales du coffre.

2 - Percer un trou de @ 24 mm dans le plancher de coffre en prenant
comme centreur le trou des pions (L). voir fig. 10.

3 - Engager les renforts (4) et (5) dans le plancher du véhicule.voir fig. 11.

4 - Percer les longeronnets du véhicule d’un trou @ 13 mm en passant par
les trous (M) des renforts (4) et (5). Voir fig. 11.

5 - Protéger les percages effectués avec un produit anticorrosion.

6 — Reprendre le montage de I'attelage comme indiqué dans la notice.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de revétement anti-gravilionnage qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de serrage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou 10.9/10 si indiqué dans les instruc-
tions de montage.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids sur fleche auto-
risé du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (avec écrou a autobloquant)

© 312270/27-03-2001/8



* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudés par
point.

© 312270/27-03-2001/9



B,

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-3033
D- varde : 9,8 kN
Maximassa sldapvagn : 1800 kg
Max. vertikal belastning 172 kg

MONTERINGSANVISNINGAR :

1.

Avlagsna ur bagageutrymmet golvbekladnaden. Avlagsna tackpluggar-
na (D). Se fig. 1. Placera motbrickorna (4) och (5) i fordonets golvplat
och férigenom skruvarna HM12x90, HM12x100 och HM12x110. Se fig.
2.

. Avlagsna plastholiet (E), stotfangarens faste (F), avgasrorets bakre

dampare (H) och varmeskolden (G). Se fig.3. Avlagsna byglarna (1) fran
ABS-sensorns kabelbunt. Se fig. 4. Placera schablonen mot mitten av
stotfangarens utsida och saga ut den angivna delen enligt fig. 5.

. Placera burmuttrarna M12 i bakpanelen vid punkterna (J) och (K). Se

fig. 6 och 7. Montera den centrala tvarbalken (1) utan blockering mot
bakpanelen med tva skruvar HM12x30, plan- och fjaderbrickor.
Montera forbindelsearmarna pa chassit med skruvar HM12x90,
HM12x100, M12x110 och FHC M12x100, planbrickor, fjaderbrickor och
muttrar enligt fig. 8 och 9. Montera dragkrokens tvarbalk pa forbindel-
searmarna med skruvar HM12x40, planbrickor, fjaderbrickor och muttr-
ar.

. Montera kulan pa dragkroken med skruvar HM12x65/21,2, planbrickor

och sjalvlasande muttrar.

. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

. Satt tillbaka de demonterade delarna i omvéand ordning.

OBS : Kontrollera vid fordon som tillverkades fére oktober 2000 om
halen (D) sitter pa ratt plats sa att stagen (4) och (5) kan monteras.
Se fig. 10.

Om halen (D) inte sitter pa réatt plats:

1 - Tag ut stiften (L) till héger och vanster ur fastet for bagageutrymmets
innanméte.

2 — Gor ett hal pa @ 24 mm i bagageutrymmets golv. Tag som medelpunkt
halet for centrerstiftet (L). Se fig. 10.

3 - Skjut in stagen (4) och (5) i fordonets botten. Se fig. 11.

4 - Borra genom halen (M) i stagen (4) och (5) ett hal pa o 13 mm i for-
donets sekundara langdbalkar. Se fig. 11.

5 - Skydda de borrade halen med ett korrosionsskyddande medel.

6 — Fortsatt med montering av dragkroken enligt anvisningarna.

OBS:

* Kontakta aterforséaljaren om fordonet eventuellt boér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glom inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Virekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsakrande mutter)

© 312270/27-03-2001/10



* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

© 312270/27-03-2001/11



sién de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la unién de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

© 312270/27-03-2001/15



Classe di accoppiamento : A50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-3033
Valore D : 9,8 kN
Massa rim max. : 1800 kg
Carico max. sulla sfera 172 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1.

Rimuovere il rivestimento dal fondo del bagagliaio. Rimuovere i tappi
(D). Vedi fig. 1. Avvitare manualmente i bulloni HM12x90, HM12x100 i
HM12x110 ed le piastrine (4) e (5) nel fondo del veicolo. Vedi fig. 2.

. Rimuovere la parte in plastica (E) e la barra di fissaggio (F) del paraur-

ti, F'ammortizzatore posteriore del tubo di scarico (H) e lo scudo termi-
co (G). Vedi fig. 3. Rimuovere i supporti (I) dal cablaggio del sensore
dell’ABS. Vedi fig. 4. Posizionare la sagoma al centro, sul lato esterno,
del paraurti, e segare via la parte indicata, come mostrato in fig. 5.

. Avvitare manualmente i dadi a gabbia M12 sui punti (J) e (K), sul pan-

nello posteriore. Vedi fig. 6 e 7. Fissare il traverso centrale (1) al pan-
nello posteriore, avvitando manualmente due bulloni HM12x30, com-
pleti di rondelle e rondelle elastiche. Fissare i bracci di collegamento al
telaio, mediante i bulloni HM12x90, HHM12x100, HM12x110 ed F HC
M12x100, completi di rondelle, rondelle elastiche e dadi, come indicato
in fig. 8 e 9. Fissare I'asta della sfera ai bracci di collegamento, medi-
ante i bulloni HM12x40, completi di rondelle, rondelle elastiche e dadi.

. Fissare la sfera all’asta, mediante i bulloni HM12x65/21,2, completi di

rondelle e dadi autobloccanti.

. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.

. Rimontare le parti rimosse procedendo in ordine inverso.

ATTENZIONE : Per i veicoli immatricolati prima di ottobre 2000, con-
trollare che i fori (D) siano apportati nella giusta posizione, per-
mettendo il montaggio dei sostegni (4) e (5). Vedi fig. 10.

Se i fori (D) non sono apportati correttamente:

1 - Estrarre i perni (L) sinistro e destro dai dispositivi di fissaggio dell’ani-
ma del bagagliaio.

2 — Praticare un foro di @ 24 mm attraverso il fondo del bagagliaio, cen-
trando la punta sul foro del perno di centraggio (L). Vedi fig. 10.

3 - Inserire i sostegno (4) e (5) nel fondo del bagagliaio. Vedi fig. 11.

4 - Praticare un foro di @ 13 mm attraverso i fori (M) dei sostegni (4) e (5),
nei montanti longitudinali del veicolo. Vedi fig. 11.

5 - Proteggere i margini dei fori praticati con un prodotto antiruggine.

6 — Riprdendere il montaggio del gancio traino come descritto nelle relati-
ve istruzioni.

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (dadi autobloccanti)

© 312270/27-03-2001/16



Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr.. : e11 00-3033
D-veerdi : 9,8 kN

Max. totalvaegt : 1800 kg
Max. vertikal last 1 72 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1

. Fjern bundbeklaedningen i bagagerummet. Fjern teetningspladerne D.

Jeevnfor fig. 1. Monter speendpladerne 4 og 5 i bunden af keretgjet med
HM 12x90, HM12x100 og HM 12x110 bolte. Jaevnfor fig. 2.

. Demonter indersiden af kunststofdelen E, kofangeropheengningen F,

lydpotten H og varmeskjoldet G. Jaevnfer fig. 3. Fjern stetterne | pa
ABS-sensor ledningsnettet. Jeevnfer fig. 4. Anbring skabelonen midt pa
kofangerens yderside og sav det markerede stykke ud som vist i fig. 5.

. Monter burmetrikkerne M12 i bagpanelet ved punkterne J og K.

Jeevnfer fig. 6 og 7. Monter den centrale tvaervange 1 pa bagpanelet
med to bolte HM12x30 inklusiv plan- og fjederskive (drejes endnu ikke
helt fast). Monter forbindelsesvangerne pa chassiset med boltene
HM12x90, HM 12x100, HM12x110 og F HC M12x100 inklusiv plan- og
fiederskiver samt matrikker som vist pa fig. 8 og 9. Monter anhzen-
gertraekkets tvaervange og forbindelsesstykkerne med bolte HM12x40
inklusiv plan- og fjederskiver samt motrikker.

. Monter kuglen pa anhaengertraekket med bolte HM12x65/21,2 inklusiv

planskive og selviasende meatrikker.

. Spaend alle bolte ifolge tabellen.

. Monter koretojets demonterede dele i omvendt raekkefolge.

OBS: Kontroller pa keretgjer, der er produceret for oktober 2000, at
hullerne (D) er anbragt pa det rette sted, og at det er muligt at mon-
tere stotterne (4) og (5). Jaevnfor fig. 10.

Hvis hullerne (D) ikke er anbragt korreki:

1. Tag i venstre og hgjre side stifterne (L) ud, hvormed indersiden af baga-
gerummet er monteret.

. Lav et hul pa @24mm i bunden af bagagerummet. Brug centreringspen-
nens (L) hul som midtpunkt. Jeevnfor fig. 10.

. Skyd stotterne (4) og (5) ind i bunden af koretojet. Jaevnfor fig. 11.

. Bor igennem hullerne (M) pa stetterne (4) og (5) et hul pa g13mm i
koretojets vangeprofiler. Jeevnfer fig. 11.

. Smer de borede huller med et antirustmiddel.

. Ga videre med montagen af anheengertraekket som beskrevet i monta-
gevejledningen.

H~ W N

(o]

BEMZARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

Spaendingsmoment for bolte og metrikker (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende motrik)

© 312270/27-03-2001/12



* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

© 312270/27-03-2001/13



Clase de acoplamiento : A50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-3033
Valor D : 9,8 kN
Masa maxima del remolque : 1800 kg
Carga vertical 1 72 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1

. Desmonte la moqueta del maletero. Remueva los obturadores (D).

Véase fig. 1. Coloque las placas posteriores en el suelo del vehiculo,
asi como los pernos HM12x90, HM12x100 y HM12x110. Véase fig. 2.

. Desmonte la cubierta sintética (E), la fijacion (F) del parachoques, el

silenciador del escape (H) y la coraza térmica (G). Véase fig. 3.
Remueva las abrazaderas (1) del cableado del sensor ABS. Véase fig.
4. Coloque el patron en el centro del parachoques, en su exterior, y
sierre la parte indicada en fig. 5.

. Introduzca las tuercas embutidas M12 en el panel posterior, en los

puntos (J) y (K). Véase fig. 6 y 7. Fije la traviesa central (1) al panel pos-
terior sin bloqueo, usando dos pernos HM12x30, arandela plana y
arandelas de resorte. Fije los brazos de conexion al chasis mediante
pernos HM12x90, HHM12x100, HM12x110 y F HC M12x100, tuercas,
arandelas planas y arandelas de resorte, todo ello segun se indica en
fig. 8 y 9. Ensamble la traviesa de la barra con los brazos de conexion,
mediante pernos HM12x40, tuercas, arandelas planas y arandelas de
resorte.

. Fije la bola en la barra mediante pernos HM12x65/21,2, arandela plana

y tuercas autoblogueantes.

. Apriete todos los pernos al momento de torsién indicado.

. Monte las piezas del vehiculo en orden inverso de su desmontaje.

ATENCION: Para los vehiculos producidos antes de octubre de 2000,
controlar si los orificios (D) estan correctamente situados y per-
miten el montaje de los refuerzos (4) y (5). Véase la fig. 10.

Si los orificios (D) no estan correctamente situados:

1 — Situar las arandelas (L) a la izquierda y derecha delante de la fijacion
de las juntas laterales del maletero.

2 — Realizar un orificio de @24mm en el suelo del maletero utilizando
como plantilla el orificio de las arandelas (L). Véase la fig. 10.

3 — Introducir los refuerzos (4) y (5) en el suelo del vehiculo. Véase la fig.
11.

4 — Taladrar los largueros del vehiculo realizando un orificio de @13mm
pasando por los orificios (M) de los refuerzos (4) y (5). Véase la fig. 11.

5 — Proteger los orificios realizados con un producto anticorrosivo.

6 — Continuar el montaje del enganche de remolque como indicado en las
instrucciones de uso.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betin o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccién de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-

Momentos de presién para tornillos y tuercas (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 312270/27-03-2001/14



* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

© 312270/27-03-2001/17



Istruzioni da conservare

Dispositivo di traino tipo:
Per autoveicoli:

Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco:
Approvazione N.:
Valore D:

Carico max. verticale S:
Larghezza rimorchiabile:

Massa rimorchiabile:

P.C. Brink 3122
Peugeot 607; 2000->

A50-X

e11 00-3033

9,8 kN

72 kg

Per il triano di caravans o TATS e’
consentita una larghezza di 2.50 m

vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

type nr. 3122 | i

ser.nr.

coupling class

A50-X

o e11 00-3033

d-value

vert. load
partnr.

made by BRINK

D9,8
S72 [

DICHIARAZIONE DI CORRETTO
MONTAGGIO.......ccoecmrrvrmrrrsmnndicenccee

Si dichiara che il dispositivo di attacco tipo..........c.ccoeevruenne
In fede € stato installato sull’ auto veicolo............c.cccveevvnnenne

in conformita alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del cost-
ruttore del dispostivo stesso.

© 312270/27-03-2001/18



!—Middle bumper
Centre pare-chocs

|

| Template: 3122

! Gabarit de dUcoupe
|
|

Existing cut
Decoupe d'origine

30mm

! Underside bumper

Bas du pare-chocs

70mm 60mm






